
SYNTHESE DEPARTEMENTALE (données au 31/12/19)

Cumul 12/2019 Cumul 12/2018
Cumul depuis 

sept 2016

7 158

4 417 16 986

6 902

5 517 21 427

1 356

1 030 3 534

733 543 1 658

2 089

1 573 5 192

TAUX DE PLACEMENTS CUMULE PAR TERRITOIRE DEPUIS JANVIER 2017

Avesnois Cambrésis Douaisis
Flandre 

Intérieure
Flandre 
Maritime

Métropole Lille Roubaix Tourcoing Valenciennois Total

38,9% 46,1% 49,5% 30,6% 27,5% 24,6% 28,9% 38,5% 31,6%

Source : Secrétariat Général DGA SOLIDARITESUIVI D'ACTIVITE PLATEFORMES TERRITORIALES EMPLOI INSERTION PROFESSIONNELLE

REVUE DE GESTION
Exercice 2020 Situation au 31/01/2020 Données actualisées le 04/02/2020

Nb total démarrages (contrats + 
formations)

Nb démarrages de contrats

Taux de placements cumulé***

Commentaire :
Taux de placements = Nombre de démarrages sur offres captées clôturées

Lexique :
* Offre d'emploi/de formation captée = Offre d'emploi ou de formation reçue par la plateforme départementale
** Allocataire positionné = allocataire dont la candidature a été in fine proposée à l'entreprise
*** Taux de placement = Nombre de démarrages de contrat ou formation / Nombre d'offres d'emploi-formation 
captées

Nb offres de postes/de formation captées 
clôturées*

Nb allocataires positionnés**

Nb démarrage de formations

623 827
1 217

1 805
2 253

2 851

3 639
4 052

4 626

5 348

6 011

7 158

477
723

1 013
1 535

1 986
2 393

3 347

3 880

4 651

5 323

6 021

6 902

94 160 219 315 426 588 758 849 988 1 125 1 240 1 356

60 102 160 244 304 347 402 437 518 586 665 733154
262

379 559 730 935
1 160 1 286

1 506 1 711 1 905 2 089
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Cumul 2019 Suivi d'activité des plateformes territoriales emploi insertion professionnelle

Nb offres d'emploi/de formation
captées*

Nb allocataires positionnés**

Nb démarrages de contrats

Nb démarrage de formations

Nb total démarrages (contrats +
formations)



Source : Secrétariat Général DGA SOLIDARITESUIVI D'ACTIVITE PLATEFORMES TERRITORIALES EMPLOI INSERTION PROFESSIONNELLE

REVUE DE GESTION
Exercice 2020 Situation au 31/01/2020 Données actualisées le 04/02/2020

DONNEES 2019 PAR TERRITOIRE

AXE 1 : MOBILISATION DU MONDE ECONOMIQUE (données consolidées au 31/12/19)

Av

esnois Cambrésis Douaisis

Flandre
Intérieure

Flandre 
Maritime

Métropole Lille Roubaix Tourcoing Valenciennois Total

254 460 385 742 664 3 066 924 663 7 158

AXE 2 : MOBILISATION DE LA DEMANDE D'EMPLOI (données consolidées au 31/12/19)

Avesnois Cambrésis Douaisis
Flandre

Intérieure
Flandre 
Maritime

Métropole Lille Roubaix Tourcoing Valenciennois Total

402 463 530 763 742 2 462 1 172 368 6 902

AXE 3 : DEMARRAGE (données consolidées au 31/12/19)

Avesnois Cambrésis Douaisis
Flandre 

Intérieure
Flandre 
Maritime

Métropole Lille Roubaix Tourcoing Valenciennois Total

96 116 123 198 122 409 171 121 1 356

25 104 42 57 75 286 68 76 733

Avesnois Cambrésis Douaisis
Flandre 

Intérieure
Flandre 
Maritime

Métropole Lille Roubaix Tourcoing Valenciennois Total

121 220 165 255 197 695 239 197 2 089

Lexique :* Offre d'emploi/de formation captée = Offre d'emploi ou de formation reçue par la plateforme départementale

Cumul 2019 offres de postes/de formation 
captées clôturées*

Lexique :
** Allocataire positionné = allocataire dont la candidature a été in fine proposée à l'entreprise

Commentaires : Les plateformes départementales n'accompagnent pas les allocataires. Elles ne peuvent donc pas comptabiliser les sorties à l'emploi (missions des opérateurs d'insertion dans le cadre du suivi 
des allocataires) mais uniquement des démarrages.

Cumul 2019 démarrage de formations

Cumul 2019 allocataires positionnés**

Cumul 2019 démarrages de contrats

Cumul 2019 démarrages (contrats + 
formations)


